
Od: hurych@ochrance.cz 
Komu: epodatelna@ochrance.cz 
Kopie: 
Datum: 11.4.2019 8:33:17 
Předmět: FW: Kontrolní činnost ÚOHS 

Dobrý den,
prosím zaevidovat podání jako žádost o informace podle zákona 106/1999 Sb., vůči KVOP.
Děkuji
MHU
 
From:
Sent: Wednesday, April 10, 2019 4:28 PM
To: Hurych Martin Mgr.
Subject: Kontrolní činnost ÚOHS
 
Vážený pane Hurychu,
 
na základě spisové značky se na Vás obracím s dotazem k Vyrozumění veřejné ochránkyně práv vládě České republiky o nezákonné správní
praxi Úřadu na ochranu hospodářské soutěže ze dne 28. 3. 2019, ve kterém paní ombudsmanka uvádí, že od dubna 2018 se vlastní kontrolní
činnost ÚOHS pohybuje „v řádu jednotek případů za kalendářní čtvrtletí” (str. 7: oddíl IV., odst. II.). Ve vyrozumění jsem nenalezl žádné
podrobnější informace. Chtěl bych Vás proto poprosit, zda byste mi mohl sdělit konkrétní množství zahájených kontrol. Pokud je to možné,
zajímaly by mne i další související podklady, které by mi mohly přiblížit aktuální praxi ÚOHS při kontrolní činnosti. Pomohly by mi především
informace v obecné rovině: druhy kontrolovaných osob, jaké oblasti se kontroly týkají, kolik kontrol bylo skončeno, zda jsou zjišťovány
nedostatky anebo kolik kontrol je naplánovaných pro rok 2019. Tyto údaje by mi pomohly analyzovat aktuální kontrolní činnost ÚOHS, která
byla podle Vašich zjištění do března 2018 nulová. Nepodařilo se mi tyto informace nalézt na stránkách ani ve výroční zprávě ÚOHS, přestože by
je měl úřad podle § 26 kontrolního řádu zveřejňovat.
 
K tiskové zprávě z 29. 3. 2019 na Vašich stránkách nejsou připojeny přílohy výše uvedeného vyrozumění. Bylo by možné zaslat nám přílohy č. 9,
10 a 12, tedy organizační směrnice ÚOHS?
 
Děkuji Vám za spolupráci. V případě jakýchkoliv dotazů jsem k dispozici.
 
S pozdravem

Právník




